
 

 

 

 
   
 

 
      

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto Attivazione App tutore studente-Nuvola  

CIG: ZF230CAC67 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTA il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e s.m.i. »; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n.129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

RICHIAMATE  le LINEE GUIDA ANAC n.4/2016, aggiornate con delibera del Consiglio n.206 del 1 marzo 2018 ed aggiornate con 

delibera del Consiglio n.636 del 10 luglio 2019; 

CONSIDERATO che le suddette LINEE GUIDA N.4, al punto 4.3.2., per gli affidamenti di modico valore o per affidamenti effettuati nel 

rispetto di apposito regolamento già adottato dalla stazione appaltante, prevedono che l’onere motivazionale relativo 

all’economicità dell’affidamento e al rispetto dei principi di concorrenza possa  essere espresso in forma sintetica; 

RICHIAMATE  le istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici  di cui al QUADERNO N.1 

(Ed.GIUGNO 2019); 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto del 27-01-2021 , di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021; 

CONSIDERATO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che 

tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

ACCERTATA      la necessità di fornire i plessi per  guanti monouso e considerando il periodo attuale risultano indispensabili  

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di attività A02 E.F.2021; 

VERIFICATI  i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 

dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, 

per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

D E T E R M I N A 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 di affidare a Madisoft l’attivazione dellApp tutore studenti -nuvola 

Art.3 il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso/offerta economicamente più vantaggiosa; 

Art.4  di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il DSGA, così come previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 

aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, , stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina.  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Luca Belludi” 
35016 PIAZZOLA SUL BRENTA (PD) – Via  dei Contarini, 44 

Codice Fiscale  80016380281  -    Codice Ministeriale PDIC82800D  
Tel: 0495590067 - E_mail: pdic82800d@istruzione.it     

E-mail posta certificata: pdic82800d@pec.istruzione.it 
Sito : https://icbelludi.edu.it 

PDIC82800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002335 - 25/02/2021 - VI10 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE



La presente DETERMINA viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica wwwicbelludi.edu.it: 

 all’ALBO ON LINE; 

 al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE-  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott Antonio Mincione 

CIG ZF230CAC67 

Struttura proponente Istituto Comprensivo Statale “Luca Belludi” Piazzola sul Brenta 

 

Oggetto Attivazione App tutore studente 

Procedura di scelta del contraente Affido diretto  

Aggiudicatario Madisoft  

Importo  Euro    550,00 

Tempi di completamento servizio/fornitura Secondo accordi con il fornitore. 

Il sottoscritto  D.S.G.A. attesta 

Che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo dell’Istituto per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

Visto la regolarità contabile 

Attestante la copertura finanziaria  

In capitolo bilancio A02-001 

 

Il D.S.G.A. 

Severino Zaramella 

 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

                             Dott.Antonio Mincione 

              

 

PDIC82800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002335 - 25/02/2021 - VI10 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE

http://www.lottiumbertoprimo.edu.it/

		2021-02-25T13:49:55+0100
	MINCIONE ANTONIO




